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Yttrande över motion (2010:42) om satsning 

på ungdomar, fritid och nykterhet  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

 

 

Göran Sjödin 

T.f. stadsdelsdirektör 

 

 

Sammanfattning 

 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Tomas Rudin och Hassan Said  

Mahamed (s) om satsning på ungdomar, fritid och nykterhet till bl.a. Älvsjö stads-

delsnämnd för yttrande. Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att 

förstärka de drogförebyggande informationsinsatserna till barn och unga medbor-

gare, organisera drogfria miljöer, ordna träffpunkter i samtliga stadsdelar, förstärka 

mängden vuxna uppsökare såsom fältassistenter, fritidsledare och andra i de om-

råden där ungdomar vistas samt att särskilda pengar avsätts i stadens budget, som 

anvisas till föreningslivet för att bygga kontinuerliga verksamheter för drogfria 

ungdomsmiljöer och nykterhet. 

 

Mycket av det som motionärerna efterfrågar genomförs av förvaltningen i samar-

bete med föräldrar, skola och polis. Älvsjö stadsdelsnämnd har vidare avsatt 155 

tkr i föreningsbidrag som kan ansökas av lokala föreningar som anordnar kulturak-

tiviteter eller organiserar andra former av aktiviteter riktade till bl.a. barn och ung-

domar. Förvaltningen har därför inget att invända mot att särskilda pengar avsätts i 
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stadens budget, som anvisas till föreningslivet för att bygga kontinuerliga verk-

samheter för drogfria ungdomsmiljöer och nykterhet.  

Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområde barn och ungdom och behandlats i 

förvaltningsgruppen 2011-03-17. 

 

 

Bakgrund 

 

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2010:42) av Tomas Rudin och Hassan 

Said Mahamed (s) om satsning på ungdomar, fritid och nykterhet till bl.a. Älvsjö 

stadsdelsnämnd för yttrande senast 2011-03-31.  

 

 

Sammanfattningen av motionen 

 

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att 

 förstärka de drogförebyggande informationsinsatserna till barn och unga 

medborgare 

 organisera drogfria miljöer, träffpunkter i samtliga stadsdelar 

 förstärka mängden vuxna uppsökare såsom fältassistenter, fritidsledare och 

andra i de områden där ungdomar vistas 

 särskilda pengar avsätts i stadens budget, som anvisas till föreningslivet för 

att bygga kontinuerliga verksamheter för drogfria ungdomsmiljöer och 

nykterhet. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

När det gäller förvaltningens insatser för att motverka att ungdomar hamnar i 

droganvändning arbetar stadsdelsförvaltningen utifrån flera perspektiv.  

 

Det gäller att begränsa tillgången av alkohol och droger såväl lokalt som regionalt. 

Målgrupperna för tillsyn och information är affärer, kända langare, äldre kamrater, 

äldre syskon, föräldrar, andra vuxna m.fl. Stadsdelsförvaltningen samarbetar i des-

sa frågor med föräldravandrare och polis. 

 

Föräldraperspektivet 
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Familjer ska tidigt få stöd då de hamnar i svårigheter som konflikter mellan föräld-

rar eller mellan föräldrar och barn. Detta kan ske genom öppna förskolan eller 

genom särskilda föräldrautbildningar som Komet/föräldraverkstad och Nätverks-

möten. Konflikter i hemmet är en av riskfaktorerna för ungdom att hamna i drog-

beroende. 

 

Fritiden 

Erbjuda utvecklande och kvalitativt fritidsutbud. Detta sker bl.a. genom Ungdo-

mens hus i Solberga och mötesplatserna i Solbergaskolan och Johan Skytteskolan. 

Bra fritid är en av skyddsfaktorerna för ungdomar att hamna i missbruk. 

 

Uppsökande arbete 

Stadsdelsförvaltningens fältassistenter erbjuder stöd till de som befinner sig i risk-

zon för utanförskap genom sina kontakter med skolan och kontakter med ungdo-

mar och deras familjer. En bra skolgång är en av skyddsfaktorerna.  

 

Skolperspektivet 

Fältassistenterna har tillsammans med skolan utformat en struktur för information 

till föräldrar om alkohol och droger bl.a. genom Örebromodellen (ÖPP). Det hand-

lar om att ge verktyg till föräldrar att skjuta upp ungdomars eventuella alkoholde-

but åtminstone tills de fyller 18 år genom att informera om risk- och skyddsfakto-

rer när det gäller alkohol- och droganvändande. En skyddsfaktor för överkonsum-

tion eller missbruk av alkohol är en sen alkoholdebut i livet. Förvaltningen arbetar 

för närvarande med att ta fram en handlinsplan för det brott- och drogförebyggan-

de arbetet tillsammans med skolan och polisen.  

 

 

De drogfria miljöer och träffpunkter som finns i Älvsjö och organiseras av Älvsjö 

stadsdelsförvaltning är de två mötesplatserna och Ungdomens Hus. 

 

Ungdomens hus är placerat i centrum av Älvsjö. Målet för verksamheten är att 

ungdomar genom aktivt deltagande och stort eget inflytande i aktiviteter ska öka 

sina egna personliga kompetenser och färdigheter. I det avses färdigheter i det som 

Ungdomens hus kan erbjuda i form av musik, dans, teater foto, film m.m. och fär-

digheter att samarbeta med andra och känna respekt för demokratiska principer.  

 

Ungdomens hus kompletteras med två mötesplatser för de yngre och blivande 

tonåringarna. En mötesplats är förlagd i Solbergaskolans lokaler och den andra i 

Johan Skyttes skolas lokaler. På mötesplatserna är aktiviteterna mer inriktade på 
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socialisering och umgänge med kamrater i det lokala området under trygga förhål-

landen.  

 

Det uppsökande arbetet bland ungdomar bedrivs både på dag- och kvällstid av 

Nätverkshusets två fältarbetare. Det sker i nära samarbete med Ungdomens hus 

och närliggande skolor. Verksamheten är främst inriktad mot ungdomar som be-

döms vara i riskzonen för att utveckla ett missbruksberoende och eller kriminellt 

beteende. 

 

Mycket av det som motionärerna efterfrågar genomförs av förvaltningen i samar-

bete med föräldrar, skola och polis. Älvsjö stadsdelsnämnd har vidare avsatt 155 

tkr i föreningsbidrag som kan ansökas av lokala föreningar som anordnar kulturak-

tiviteter eller organiserar andra former av aktiviteter riktade till barn och ungdo-

mar, personer med funktionsnedsättning och äldre. Förvaltningen har därför inget 

att invända mot att särskilda pengar avsätts i stadens budget, som anvisas till före-

ningslivet för att bygga kontinuerliga verksamheter för drogfria ungdomsmiljöer 

och nykterhet.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som 

svar på remnissen. 

 

 

     ________________________________ 

 

 

Bilaga 

 

Remissen 

 


